
Kupní smlouva  
 

 
číslo smlouvy kupujícího:  xxxxxxxx 

číslo smlouvy prodávajícího: 20200609 
 
Smluvní strany 
 
Prodávající: 
ARISTIA, spol. s r.o. 
sídlo   K Novému dvoru 229/16, 142 00 Praha 4 
IČ:   45806799 
DIČ:   CZ45806799 
bankovní spojení  ČSOB a.s., č. ú. 225516745/0300 
jednající  Ing. Jiří Volf, jednatel 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 12059 
 
(dále jen „prodávající“), na straně jedné 
 
a 
 
Kupující: 
Psychiatrická nemocnice Bohnice  
sídlo      Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 
IČ:        00064220 
DIČ:        CZ00064220 
bankovní spojení  Česká národní banka č. ú.: 16434081/0710 
jednající  MUDr. Martin Hollý, MBA, ředitel 
 
(dále jen „kupující“), na straně druhé 
 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. tuto kupní smlouvu: 
 

 
 

I. Předmět smlouvy 

 
/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 

uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 
II. Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí dodávka dodávka roční maintenance na Cisco ASA 5585 vč. content filteringu, 

přesněji HW podpora + předplatné TAMC (IPS + AMP + Content) + podpora FMC podle následující 
podrobné specifikace: 

 



 2 

Katalogové č. Popis Kusů Cena/ks Celkem 

CSCO_PSRT_8X5_FTNBD Cisco HW  support,8x5xNBD pro ASA5585-S10F10-K9 1 82 458 Kč 82 458 Kč 

L-ASA5585-10TAMC1Y Licence Cisco ASA5585FirePOWER IPS, AMP and URL 1YR  1 213 303 Kč 213 303 Kč 

CSCO_PSUU_8X5_RTNBD Cisco SW supp.&upgrade, 8x5x NBD pro FS-VMW-2-SW-K9 1 1 903 Kč 1 903 Kč 

Cena celkem        297 664,00 Kč 

DPH   21%   62 509,44 Kč 

Cena celkem včetně DPH       360 173,44 Kč 

 
/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

 

III. Doba plnění 

 
/1/ Prodávající dodá zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy kupujícímu do 14 dnů od podpisu 

smlouvy. 

/2/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

 

IV. Cena zboží 

 
/1/ Vysoutěžená celková kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 

překročit, vyjma případu změny +/- sazby DPH. 

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží dle čl. II. odst. /1/ této smlouvy činí bez DPH 297.664,- Kč. K této 
částce bude připočtena DPH dle předpisů platných ke dni vystavení daňového dokladu. Cena zahrnuje 
balné a dopravu zboží do sídla kupujícího. 

 

V. Platební podmínky a sankce 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit řádný daňový doklad - fakturu kupujícímu po převzetí zboží 

pověřeným pracovníkem kupujícího. Přílohou faktury bude kopie dodacího listu. 

/2/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. 

/3/ Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z ceny vadného či nedodaného zboží s DPH, kterou zaplatí 
prodávající v případě prodlení s vyřízením reklamace (čl. VII. odst. /4/) a/nebo dodáním zboží 
podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena jednotlivých komponent zboží je 
specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /3/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. 
Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do  30 dnů 
ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu.  



 3 

b) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, 
který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení prodávajícím písemně 
zúčtované smluvní pokutě za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy. 

/5/ Zálohy kupující neposkytuje. 

 
 

VI. Dodání a převzetí zboží 

 

/1/ Místem dodání a instalace zboží je sídlo kupujícího. 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží pověřeným pracovníkem kupujícího, provedením instalace a 
zaškolení obsluhy. Toto bude prokázáno potvrzením dodacího listu v místě dodání a potvrzení o 
provedené instalaci a zaškolení. 

/3/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady skryté 
je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 

VII. Záruka za jakost zboží 

 

/1/ Prodávající prohlašuje, že zaručuje požadované vlastnosti (parametry) zboží a jeho funkčnost po 
celou dobu záruky v délce 12 měsíců. Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/2/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem.  

/3/ Záruční lhůta může být prodloužena zaplacením servisního poplatku na další roky. 

/4/ Kontakt pro hlášení závady - HOT-LINE: +420 603 259 500 

Servisní zásah bude proveden nejpozději první následující pracovní den v případě nahlášení závady 
kupujícím v pracovní den mezi 8:00 a 16:00 hod. V případě nahlášení závady mimo tuto dobu, bude 
servisní zásah proveden nejpozději druhý pracovní den po dni nahlášení. 

Pokud se prodávající dostane do prodlení se servisním zásahem, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení, nárok na úhradu jakékoliv jiné následné škody (výpadek 
provozu apod.) kupujícímu nevzniká. 

V případě, že prodávající zjistí, že se na ohlášenou závadu nevztahuje záruka (zařízení již má ukončenou 
záruční dobu, k závadě došlo opotřebením, nebo zásahem uživatele či vyšší moci), zavazuje se kupující 
uhradit následující náklady: 

 materiál použitý na opravu, 

 částku za každou započatou hodinu práce dle standardního ceníku prodávajícího, 

 náklady na dopravu ve výši 8,- Kč/km. 
Uvedené náklady se netýkají záručních oprav, které jsou prováděny bezplatně. 
 
Ze záruky jsou vyloučeny veškeré závady vzniklé živelnou událostí, mechanickým nebo elektrickým 
poškozením zařízení z viny uživatele, zásahem uživatele nebo třetí osoby mimo kupujícího. 
 

 



 4 

VIII. Další ujednání 

 
 

/1/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy  

 nemá právní vady 

 je určeno pro český trh 

 má vlastnosti dle příslušných technických norem. 
 

/2/ Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 
Za kupujícího je oprávněn jednat  
ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxxxx  
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxx 

   
Za prodávajícího je oprávněn jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Volf (volf@aristia.cz), tel.: 603433901 
ve věcech technických: Jan Volešák (volesak@aristia.cz), tel.: 603433902 
 

 
 

IX. Společná a závěrečná ustanovení 

 
/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb. - občanského zákoníku. 

/2/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle článku VIII. odst. /1/. 

/3/ Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/4/ Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/5/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

mailto:volf@aristia.cz
mailto:volesak@aristia.cz


 5 

/7/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/8/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/9/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se 
rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/10/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle  
§ 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/11/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/12/ Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu. 

/13/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě, které se stanou nedílnou součástí 
této smlouvy. 

/14/ Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jeden stejnopis. 

/15/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
 

V Praze dne  9.6.2020           V Praze dne 
 
 
 
  
 
 

……………………………….                                   …………………………………… 
 Jiří Volf       MUDr. Martin Hollý, MBA 
jednatel      ředitel 

     ARISTIA, spol. s r.o.              Psychiatrická nemocnice Bohnice 
        

 
 
 
 

 

 


